
28756 Viernes 30 agosto 1991 BüE núm. 208

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

DNt

22.969.414
33.255.255

9.760.465
2.605.485

77.504.910
2.853.544
8.959.695

Nombn: y apellidO!>

UNIVERSIDADES

13 Don Francisco A. Rubio Sánchez (.)
14 Don José A. Torrado SaboTido (0) ...
15 Don José E. García González ..
16 Don Jaime R. de Hara Gómez .
17 Don Pedro J. Martínez Alfonso
18 Don Miguel A. López del Amo .. ._
19 Don Miguel A. Cerro Chamizo (") .

Numero
de

onlrn

El personal marcado con asterisco (.) deberá presentar el título
acreditativo de haber finalizado la carrera correspondiente, con anterio­
ridad a la fecha de incorporación al Centro Docente Militar de
formación. de conformidad con la base 2.6 de la convocatoria, sin cuyo
requisito quedará sin efecto este nombramiento.

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

22181 ACUERDO de 16 de julio de 1991. de fa Comisión
Permanente, por el que se acuerda rectificar fa fecha de
efectos económicos de/nombramiento de don Jesus Garda
Garda como' Juez Unipersonal de Menores de Avila.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en
su sesión del día de la fecha ha acordado rectificar la fecha de efectos
económicos del nombramiento de don Jesús García Garcia como Juez
Unipersonal de Menores de Avila, que debe ser a partir del 3 de
diciembre de 1990, fecha de posesión en el expresado cargo, en lugar de
la publicada en el Acuerdo de nombramiento adoptado por el Pleno el
día 26 de junio de 1991 (<<Boletín Oficial del..E:stado» numero 159, de 4
de julio sIguiente, epígrafe (7150).

Madrid, 16 de julio de 1991.-El Presidente del Consejo General del
Poder Judicial,

SALA SANCHEZ

MINISTERIO DE DEFENSA

RESOLUCION de 20 de julio de 1991, de la l/niversidad
«(Pompeu Fabra», por la Que en virtud de los respectil'OS
concursos se hacen públicos los nombramientos de los
Profesores que a cOlllinuación se relacionan.

22183

22184

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por
Resolución de la Universídad «Pompeu Fabra)) para juzgar plazas de los
Cuerpos Doccntes Universitarios, convocadas por Resolución de 26 de
septiembre de 1990 (<<Boletín Oficial dcl Estado» de 22 de octubre) y de
acuerdo con lo díspuesto.en la Ley 11/1983, de 25 de agosto: en el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; en la Orden de 28 de diciembre
de 1984 y en los Decretos 210/1990 y 211/1990, de 30 de julio,

El Presidente de la Comisión Gestora ha resuelto:

Nombrar Catedrático de la Universidad «Pompeu Fabra») a:

Don Jaime García Villar, área de conocimiento de «Economía
Aplicada», Departamento de Economía (en constitución).

Barcelona, 20 de julio de 199 l.-El Presidente de la Comisión
Gestora.

Nombrar Catedráticos de la Universidad ((Pompéu Fabra» a:

Doña Nuria Bouza i Vidal, área de conocüniento de ((Derecho
lnternacional Privadm>, Departamento de Derecho (en constitución).

Don Mare Carrillo López, área de conocimiento de ((Derecho
Constitucional», Departamento de Derecho (en constitución).

Don Juan Egea Fernández. área de conocimiento de «Derecho
Civil», Departamento de Derecho (en constitución).

RESOLUCION de 20 de julio de 1991, de la Unúwsidad
(Pompéu Fabra», por la que en rirtud de los respectivos
concursos se hacen públicos los nombramientos de los
Profesores que a continuación se relacionan.

De conformidad con la propuesta de la Comisión nombrada por
Resolución de la Univcrsidad «Pompéu Fabra») para juzgar plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 20 de
diciembre de 1990 (<<Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1991),
y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983. de 2S de agosto: en el
Rcal Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre; en la Orden de 28 de
diciembre de 1984 y en los Decretos 210/1990 y 211/1990, de 30 de
julío,

El Presidente dc la Comisión Gestora ha resuelto:

DNt

17.159.163
70.730.128
80.041.764
18.936.236
6.556.495

51.894.948
50.701.302

2.239.028
5.193.614
5.650.821

22.953.298
70.345.065

1 Don José L Gómez Torres (.) __ " .. __
2 Don Felipe Nieto-Marqués Nieto-Sandoval (.) ..
3 Don Guillermo Borrano Berjón .
4 Don Santiago J. Gallego Varas
5 Don· Pedro María Pérez Gutiérrez (.) .
6 Don· Gregario Martín Paniagua .
7 Don Angel Martinez Díaz (.)
8 Don Fermín Vinagre Ferrera
9 Don Porfirio Marqueño Rozalén

10 Don Osear Hervás Domín~uez .
11 Don Carlos A. Pérez Apando.
12 Doña Maria Estrella Garrido Garrido

22182

Numero
de Nombre y apellido!>

orden

RESOLUCION 442/39272//991. de 26 de agosto. de la
Secretaría de Estado de Administración Militar, por la que
se nombran alumnos del Centro Docente Militar de Forma­
ción de Grado Medio del Cuerpo de Especialistas del
Ejército del Aire.

Como resultado de las pruebas selectivas convocadas por Resolución
441/38700/1991. de 16 de abril (<<Boletín Oficial del Estadob
número J03), se nombran alumnos del Centro Docente Militar de
Formación de Grado Medio del Cuerpo de Especialistas del Ejército del
Aire a los aspirantes que seguidamente se relacionan, causando alta
administrativa en la Academia General del Aire el dia l de octubre
de 1991.

Los citados alumnos--aspirantes efectuarán su presentación en la
Academia General del Aire (Santiago de la Rivera, San Javier, Murcia),
a las diez horas del día 16 de octubre de 1991.

Madrid, 26 de agosto de 1991.-EI Secretario de Estado de Adminis­
tración Militar, P. D., el Vicesecretario general técnico Encargado del
Despacho, Miguel Torres Rojas.


